Администрация

сельского поселения Четырла

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.11.2020 г. № 34-р
с. Четырла, ул. Ленина 2-А

т. 8 (84652) 36-2-18

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных

пунктов сельского поселения Четырла муниципального района

Шенталинский Самарской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 22.07.2008 г. № 123 «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Администрации муниципального района Шенталинский

Самарской области от 17.11. 2020 г. № 365-р «О мерах по обеспечению пожарной

безопасности объектов и населенных пунктов муниципального района

Шенталинский Самарской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов», а

также в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов,

предприятий, организаций учреждений и жилого фонда на территории сельского

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории сельского поселения

Четырла. (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо от их

организационно-правовых форм собственности:

 провести повторные проверки технического состояния зданий и

сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях

зимы;

 особое внимание уделить безопасности людей, состоянию

эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем

отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях

противопожарного режима;

 провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению мер

пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.

3. Добровольной пожарной команде сельского поселения Четырла (Никитину

М.Ф., Ишмуратову Н.П., Краснову Г.А.):

 организовать информирование населения о правилах пожарной

безопасности, путем распространения в местах массового пребывания

людей брошюр и листовок;

 провести адресную работу в жилом секторе с семьями с детьми,

неблагополучными семьями, а также другими социально-

незащищёнными категориями гражданами;

 провести проверку состояния источников противопожарного

водоснабжения.

4. Администрации сельского поселения Четырла муниципального района

Шенталинский Самарской области:

 осуществлять контроль за расчисткой дорог в зимнее время, повысить

требовательность к своевременной расчистке дорог от снега к

населенным пунктам и по улицам.

 принять меры к обозначению пожарных гидрантов, подготовке

необходимых материалов по устройству незамерзающих водозаборов, а

также обеспечению подъездов к ним;

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрация сельского

поселения Четырла в сети Интернет.

Глава сельского поселения Четырла         А.Н. Сидоров

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Четырла

от 23.11.2020 г.  № 34-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний

период 2020 – 2021 годов в сельском поселении Четырла

№

п/п
Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1 Корректировка списка семей с детьми,

неблагополучных семей, социально-незащищённых

категорий граждан

Ноябрь

2020

Зам.главы

2 Распространение памяток по пожарной безопасности

в местах массового пребывания людей (магазины,

почтовые отделения, доска объявлений и т.п.)

постоянно Зам.главы,

ДПК

3 Проведение подворовых обходов семей с детьми,

неблагополучных семей, социально-незащищённых

категорий граждан с вручением памяток по

безопасности

Ноябрь

2020-

март

2021

Зам.главы,

ДПК

4 Встреча с населением по вопросам разъяснения

требований пожарной безопасности в жилье и порядка

действий в случае возникновения пожара

Ноябрь

2020-

март

2021

Глава поселения,

ДПК

5 Проверка технического состояния подведомственных

объектов с целью приведения их в готовность к

работе в условиях зимы, на предмет безопасности

людей, соблюдения в зданиях и помещениях

противопожарного режима

декабрь

2020

Глава поселения

6 Содержание в исправном  состоянии источников

противопожарного водоснабжения на территории

поселения

постоянно ДПК

7 Обеспечение подъездов к пожарным гидрантам,

противопожарным водоемам

постоянно Глава поселения

ДПК

8 Контроль за расчисткой дорог и подъездных путей в

населенных пунктах

зимний

период

Глава поселения,

зам.главы